2.1 As funções temporárias, a carga horária semanal e o valor pago mensalmente, de que trata 

este Processo Seletivo Simplificado correspondem a: 

- 01 VAGA DE AUXILIAR DE SÁUDE BUCAL, Padrão 02; Classe A; carga horária de 

40 (quarenta) horas semanais; Vencimentos: R$ 1.333,05 (um mil trezentos e trinta e três 

reais e cinco centavos); 

a) Descrição Sintética: Executar tarefas auxiliares no tratamento odontológico sempre sob a 

supervisão do Dentista.  

b) Descrição Analítica: Organizar e executar atividades de higiene bucal; realizar o acolhimento

[...]

b) Instrução: Ensino Médio Completo. 

c) Habilitação legal para o exercício da profissão e registro no Conselho correspondente.  

- CADASTRO RESERVA DE AUXILIAR DE ENSINO Padrão 02; Classe A; carga 

horária de 30 (trinta) horas semanais; Vencimentos: R$ 1.333,05 (um mil trezentos e trinta 

e três reais e cinco centavos); 

a) Descrição Sintética: Atendimento em estabelecimento de ensino, visando à formação de bons 

hábitos, senso de responsabilidade e atividades recreativas e educacionais, zelando pela higiene, 

segurança e saúde de crianças e/ou adolescentes.